

**Protokół z obrad  
II/2014 Sesji Rady Gminy Kowala  
zwołanej na dzień 9 grudnia 2014 r.**

II/2014 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy Kowala. Sesję rozpoczęto o godz. 14.00.

**Ad.1. Otwarcie II/2014 Sesji Rady Gminy Kowala.**

Sesję otworzył Pan Tadeusz Marczykowski Przewodniczący Rady Gminy Kowala. Powitał radnych, Pana Wójta Tadeusza Osińskiego, sołtysów, Panią Mecenas, Panią Skarbnik, pracowników urzędu oraz przybyłych gości. Stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15. radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał.

**Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego

1. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Kowala wybranego w dniu 30 listopada. Nadmieniał że na I inauguracyjnej sesji nie wszyscy radni złożyli ślubowanie. Wprowadził następujący punkt do porządku obrad.

2. Złożenie ślubowania przez radnych nieobecnych na I Sesji Rady Gminy Kowala.

Ponadto przewodniczący wprowadził do porządku obrad trzy uchwały o następującej treści.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia cen żyta przyjętego do wymiaru podatku rolnego na 2015 rok.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzeniu trzech uchwał. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, za głosowało 13 radnych.

Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Elżbiecie Mosionek Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Kowali, która wręczyła Wójtowi zaświadczenie o wyborze Wójta.

Następnie przystąpiono do złożenie ślubowania przez radnych nieobecnych na I Sesji Rady Gminy Kowala. Przewodniczący powiedział, że zgodnie z art.23a ustawy o samorządzie gminnym przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez radnych, którzy na poprzedniej sesji nie złożyli ślubowania. Są to Tadeusza Skopek i Mieczysław Gębski. Odczytał rotę ślubowania, wszyscy powstali. Po odczytaniu roty ślubowania obaj radni wypowiedzieli słowa: ślubuję „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący poinformował, że przechodzimy do ślubowania Wójta. Głos zabrał Pan Tadeusz Osiński i w kilku słowach przedstawił swoją osobę, przebieg kariery zawodowej,

oraz osiągnięcia z nią związane. Następnie wszyscy powstali. Pan Tadeusz Osiński złożył ślubowanie z dodaniem zdania „ Tak mi dopomóż Bóg”. Przybyli goście złożyli Wójtowi gratulacje, życzenia oraz kwiaty.

Głos zabrał wiceprzewodniczący Arkadiusz Pięta, przypomniał o podjęciu uchwały w sprawie objęcia obowiązków przez Wójta. Odczytał uchwałę, którą poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. **Uchwała Nr II/3/2014.**

Gratulacje i życzenia złożyli Wójtowi radni, sołtysi, przybyli goście i pracownicy urzędu. Odczytany został również list gratulacyjny od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Przewodniczący ogłosił przerwę po której wznowiono obrady. Radny Arkadiusz Pięta odczytał uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Głos zabrała Pani Skarbnik Gminy i omówiła uchwałę. Uchwała została odczytana i przegłosowana. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwała Nr II/6/2014.**

Następna uchwała w sprawie obniżenia ceny żyta przyjętego do wymiaru podatku rolnego na 2015r. Głos zabrała Pani Skarbnik i omówiła uchwałę. Pan Wójt powiedział, że uchwała ta powinna być podjęta przed dniem 30 listopada. W związku z tym, że jest to rok wyborczy uchwała nie była podjęta w terminie. Stawka pozostaje taka jak w roku ubiegłym. W przypadku nie podjęcia uchwały zostaje stawka taka jak podaje Monitor Polski. Podjęcie uchwały ze stawką z roku ubiegłego jest korzystniejsze, ponieważ nie ma gdzie sprzedać zboża, a jego ceny są niskie. Uchwałę odczytał Wiceprzewodniczący Arkadiusz Pięta. Uchwała została przegłosowana i przyjęta jednogłośnie, za głosowało 15 radnych. **Uchwała Nr II/4/2014.**

Arkadiusz Pięta przedstawił propozycje w sprawie wynagrodzenia Pana Wójta. Przewodniczący ogłosił przerwę po której wznowiono obrady. Odczytano uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, którą poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. **Uchwała Nr II/5/2014.**

Głos zabrał Wójt Tadeusz Osiński. Podziękował za podjęcie uchwały o przyznaniu wynagrodzenia.

### **Ad. 3. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady zamknął II/2014 Sesję Rady Gminy Kowala ( godz.14.55)

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Krystyna Kiljan

Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala  
Tadeusz Marczykowski